



Notat

Orientering om strakspåbud fra Arbejdstilsynet til botilbuddet Vinklen i Thomas Laubs Gade 4-8

Arbejdstilsynet traf den 17. juni 2024 skriftlig afgørelse om et strakspåbud til botilbuddet Vinklen i Thomas Laubs Gade 4-8 under Borgercenter Handicap. Botilbuddet blev påbudt at sikre, at arbejdet planlægges, tilrettelægges og udføres, så risikoen for vold ved alenearbejde med en konkret borger effektivt imødegås. Kan den særlige risiko for vold ikke imødegås, må de ansatte ikke arbejde alene.

Afgørelsen om påbuddet blev truffet på baggrund af et tilsynsbesøg den 11. juni 2024. Strakspåbuddet blev givet mundtligt i forbindelse med tilsynet, hvorefter Arbejdstilsynet den 17. juni 2024 traf skriftlig afgørelse om strakspåbuddet.

Om Vinklen

Botilbuddet Vinklen i Thomas Laubs Gade 4-8 er et døgn dækket tilbud med 29 pladser til beboere i alderen 18-55 år med nedsat kognitiv funktionsevne. Enkelte borgere har tillægsdiagnoser f.eks. ADHD og Downs syndrom.

Arbejdstilsynets strakspåbud

Strakspåbuddet blev givet, da Arbejdstilsynets vurderede, at alenearbejde med en konkrete beboer medfører en særlig risiko for vold, og at botilbuddet ikke i tilstrækkeligt omfang har imødegået risikoen.

Arbejdstilsynet har lagt vægt på, at de ansatte dagligt arbejder alene med den pågældende beboer i dennes lejlighed, som er skærmet og medfører, at de ansatte ikke kan have visuel eller auditiv kontakt med andre ansatte. De ansatte har ikke alarm på sig, når de arbejder alene med beboeren. Herudover lægges der vægt på beboerens højde, vægt og diagnoser, og det forhold, at der er en risiko for, at beboeren bliver udadreagerende, når beboeren udsættes for overstimuli.

Der er herudover lagt vægt på en konkret episode, hvor beboeren slog en medarbejder i ansigtet kortvarigt og herefter sparkede medarbejderen overfladisk på benet, samt tidligere episoder, hvor beboeren har haft udadreagerende adfærd enten over for andre beboere, ansatte eller øvrige.

25-06-2024

Sagsnummer I F2
2024 - 13247

Dokumentnummer i F2

Sagsnummer i eDoc
2024-0224573

Sagsbehandler
Laura Wegge de Place

Forvaltningens indsatser til efterlevelse af påbuddet

Siden tilsynsbesøget har botilbuddet arbejdet med at efterleve påbuddet ved at forbedre sikkerheden og mindske risikoen for vold mod medarbejdere. Botilbuddet har den 21. juni givet Arbejdstilsynet besked om, hvordan påbuddet er efterkommet.

Botilbuddet har orienteret om påbuddet til medarbejdere og afviklet personale- og vikarmøder, hvor de har præciseret retningslinjerne for kontakt med den pågældende borger, information om voldspolitik, magtanvendelser, arbejdsmiljø samt dialog med AMR og ledelse.

Botilbuddet oplyser desuden, at den pågældende borger fraflytter tilbuddet den 1. august 2024, da de vurderer, at beboeren er uden for tilbuddets målgruppe.